1

2020年 11月 2日

各 位

非接触 3D受付システム「3D-AXI.01」の販売開始について

株式会社 No.1（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：辰巳 崇之、東証 JASDAQ：3562、以下当社）の連結子

会社である株式会社アレクソン（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：三瀬 厚）は、非接触 3D 受付システム「3D-

AXI.01」の販売を 2020年 11月 1日より開始いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

【製品画像】

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰巳 崇之

 （コード番号：3562  東証 JASDAQ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 久松 千尋

電 話 番 号 0 3 - 6 7 3 5 - 9 9 7 9

2

新しい生活様式での働き方への対応のため、リモート化、決済や契約手続きのオンライン化、テレワーク化等のデ

ジタルトランスフォーメーション(DX)が推進されています。また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を阻止するため

「ソーシャルディスタンス」「非接触(タッチレス)」が当たり前のこととなり、感染拡大の原因となる「人との接触」「人の触れ

た物体との接触」を回避することが求められます。このような変化を受け、会社の受付でも『非接触(タッチレス)』の操作

による受付システムのニーズが高まることが想定されます。

 「3D-AXI.01」は、ビジネスフォンとの接続に対応し操作パネルに表示されるメニューやボタンを空中に 3Dで投影す

ることができます。来客者は、操作パネルの画面をタッチするのではなく、空中に 3Dで投影されたボタンやメニューを

タップすることにより、非接触(タッチレス)で受付を行うことができます。

また、ハンズフリー用のマイクとスピーカーが搭載されており、来客者は受付システムに触れることなく受付時の会

話を行うことができます。

「3D-AXI.01」は、非接触（タッチレス）によるパネルの操作やハンズフリーによる会話に加え人感センサーによる人

の検知機能も搭載されており、人の検知が一定時間されない場合についてはスリープ状態に移行し不要な待機電力

を抑えます。

【会社概要】

会社名     ：株式会社Ｎｏ．１

本社所在地 ：東京都千代田区内幸町一丁目 5番 2号 内幸町平和ビル 19階

代表      ：代表取締役社長 辰巳 崇之

URL     : https://www.number-1.co.jp/

設立      ：1989年 9月 27日

事業内容   ：情報セキュリティ機器の企画開発・製造・販売及び保守事業

OA関連商品の販売及び保守・メンテナンス事業

会社名     ：株式会社アレクソン

本社所在地 ：大阪府大阪市中央区安土町一丁目 8番 6号 大永ビル 4階

代表      ：代表取締役社長 三瀬 厚

URL     : https://www.alexon.co.jp/

設立      ：1971年 5月 18日

事業内容   ：情報通信機器の企画開発・製造・販売及びOEM/ODM供給

環境医療機器の企画・製造・販売

当社は「日本の会社を元気にする一番の力へ。」を経営理念に掲げ、顧客である会社の抱えている課題に応える商

品・サービスの拡充を図ることで、収益拡大を目指してまいります。

本件に関するご質問やお問合せにつきましては、下記窓口へご連絡をお願いいたします。

以 上

〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目 5番 2号 内幸町平和ビル 19階

株式会社Ｎｏ．１ 経営企画室

電話番号： 03-6735-9979

URL   ： https://www.number-1.co.jp/

受付時間： 月曜～金曜（土日・祝祭日・当社指定休日を除く）  9:00～18:00

https://www.number-1.co.jp/
https://www.alexon.co.jp/
https://www.number-1.co.jp/